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  پرونده جذب بازیکن برای تیم پرســپولیس تا حد زیادی بســته شد و بعید اســت که فهرست سرخ ها تا پایان فصل نقل و انتقالات تغییر 
شگرفی کند.

نگاهی به عملکرد بازیکنان جدید استقلال و پرسپولیس

گروه ورزشــي - ثبــت 7 خرید 
لیگ برتری و یــک تمدید قرارداد در طول 
8 روز، هفته ای پرخبر را برای پرسپولیســی 
ها به ارمغان آورد؛ هرروز شــایعات زیادی 
پیرامون نقل و انتقالات پرســپولیس وجود 
داشــت و خبرنگاران نیز حضوری پررنگ 
در خیابان ســئول و میدان پیروزان داشتند 
تا این که ســرانجام آرمان رمضانی به عنوان 
آخرین ســهمیه لیگ برتری معرفی شد تا 
شایعاتی چون حضور شهریار مغانلو، مهدی 
مهدی پور و... در پرســپولیس منتفی شود. 
در این مدت نظرات بســیار زیادی پیرامون 
نقل و انتقالات پرسپولیس در رسانه ها و به 
خصوص شبکه های اجتماعی وجود داشته 
است؛ عده ای از هواداران پرسپولیس اعتقاد 
دارنــد که مدیران ایــن تیم عملکرد خوبی 
در نقــل و انتقالات داشــتند اما عده کثیری 
از هــواداران که حتی تجمعی اعتراضی هم 
برگــزار کردند، معتقدند که رســول پناه و 
هیئت مدیره از جــذب بازیکنان مورد نظر 
کادرفنــی ناکام بودند؛ هــر دو طرف برای 
نظر خود استدلال خاصی را دارند که شاید 
آنچنان روشن نباشد و شاید بتوان با نگاهی 
روشــن تر، عملکرد مدیران سرخ در 8 روز 

اخیر را بررسی کرد:
* لیست یحیی؛ چند درصد جذب 

شدند؟
یحیی گل محمدی در هفته آخر مرداد 
ماه فهرست خرید خود را به مدیران باشگاه 
پرســپولیس داد تا تکلیف آن ها برای نقل و 
انتقالات مشخص شود. در فهرست ابتدایی 
نام افرادی چون دانیال اســماعیلی فر، میلاد 
ســرلک، محمد میری، مهدی مهدی پور، 
عیسی آل کثیر، شــهریار مغانلو، حامد لک 
و سعید آقایی دیده می شد و سرمربی سرخ 
ها برای »تمدیــد قرارداد با بازیکنان« تاکید 

کرده بود.
در ادامه با جدایــی مهدی ترابی این 
لیســت دچار تغییر شد و احسان پهلوان نیز 
به آن راه پیدا کرد و خیلی زود پرسپولیســی 
شد. در مجموع دانیال اسماعیلی فر، محمد 
میری، محمدحسین مرادمند، مهدی مهدی 

پور و شهریار مغانلو نفراتی بودند که سرخ 
ها از جذبشان ناکام ماندند. همچنین شایعات 
زیــادی درباره حضور رضا اســدی در تیم 
پرسپولیس به گوش می رسید که حضورش 
در لیگ اتریش از دو ماه قبل قطعی شــده و 
عملا راهی برای به خدمت گرفتن او وجود 
نداشت. خارج از این لیست آرمان رمضانی 
و علی شــجاعی هم پرسپولیسی شدند که 
احتمالا دلیلش ناکامــی در خرید مغانلو و 
جدایی علی علیپور بوده اســت. با جدایی 
احتمالی علیپور، امکان دارد وحید امیری به 
پست خط حمله برود و شجاعی جانشین او 
بشود. در مجموع به نظر می رسد رسول پناه 
و تیم نقل و انتقالاتی اش نیمی از خواســته 

های یحیی گل محمدی را برآورده کردند.
 * چرا این فهرست؟

برای بسیاری از هواداران پرسپولیس 
نفرات مورد نظر در فهرســت یحیی، مبهم 
هستند و ســوال هایی را در ذهنشان ایجاد 
کرده اند. چرا حامد لک بله و رشید مظاهری 
خیــر؟ باتوجه بــه حضور کامیابــی نیا و 
نوراللهی، چه اصراری به خرید میلاد سرلک 
وجود داشــت؟ علی شــجاعی چگونه به 
لیست راه یافت؟ آرمان رمضانی چرا توسط 

پرسپولیس خریداری شد؟
شــاید در آینده و به خصوص پس از 
لیگ قهرمانان آسیا و با جدایی چند بازیکن، 
پاسخ این سوالات مشخص تر شود اما به نظر 
می رسد در موضوع حامد لک پرسپولیسی 
ها پیش از پایان فصل با او به توافق رسیدند 
و طبیعتــا گل محمدی دوســت نداشــت 
ایــن توافق را از بین ببرد. میلاد ســرلک نیز 
باتوجه به خصوصیاتش که هافبک بازیساز 
و جنگنده محســوب می شود، به نظر گزینه 
مطلوبی است و علی شجاعی، احسان پهلوان 
و آرمان رمضانی هم البته پس از آغاز پروسه 
نقل و انتقالات به فهرســت راه یافتند و اگر 
جدایی علیپور و ترابی نبود، بعید اســت هر 

سه پرسپولیسی می شدند.
توجــه  قابــل  ســرعت   *
پرسپولیسی ها برای مذاکره و جذب

ابتدا باید دانســت کــه دو نام اصلی 

پرســپولیس برای مذاکره با بازیکنان مورد 
نظــر، علی رغبتی )عضــو هیئت مدیره( و 
افشین پیروانی )مدیر تیم( بودند و همچنین 
معاونان و مشاوران باشگاه نیز آن ها را یاری 
می رســاندند. مذاکرات سرخ ها در روزی 
آغاز شــد که هواداران این تیم تجمع نسبتا 
گسترده ای در مقابل باشگاه داشتند و شاید 
به همین دلیل رغبتی و پیروانی محلی خارج 

از باشگاه را برای مذاکرات برگزیدند.
پرسپولیس در همان روز نخست )11 
شهریور( توانست نظر عیسی آل کثیر، سعید 
آقایی و حامد لــک را برای امضای قرارداد 
جلــب کند. آرمان رمضانــی هم تنها چند 
ساعت پس از حضور در ساختمان باشگاه با 
این تیم قرارداد بست و فرآیند جذب احسان 
پهلوان نیز آنچنان طولانی نشد. اما ماجرا برای 
میلاد ســرلک تفاوت هایی داشت و پروسه 
دریافــت رضایت نامه این بازیکن حدود 5 
روز به طول انجامید. علی شجاعی نیز اگرچه 
سه روز پیش به توافق رسید اما برای امضای 

قرارداد تا امروز صبر کرد.
مهدی رســول پناه و دیگر مسئولان 
باشــگاه پرســپولیس کار خود را از ساعت 
حدود 9-10 صبح آغاز می کردند و با فعالیت 
12 ساعته در طول روز توانستند در یک هفته 
تمام سهمیه های لیگ برتری را صرف کنند؛ 
به نظر می رسد سرعت در تکمیل تیم، یکی 
از سیاست های مهم باشگاه پرسپولیس بود 

و گل محمدی هم می خواست هرچه زودتر 
تیم خود را در اختیار داشته باشد.

 * ســتاره هایی که می خواهند 
پرسپولیس را قهرمان نگه دارند

بســیاری از هــواداران پرســپولیس 
نقدهایی جــدی به بازیکنان جدید این تیم 
دارند و آن ها را سوپراســتار نقل و انتقالات 
نمی دانند. شــاید این نقد وارد باشد اما باید 
توجه کرد که اساسا شاید هیچ فوق ستاره ای 
در لیگ برتر ایران وجود ندارد یا اگر داشــته 
باشد، تصمیم قطعی اش را برای حضور در 
خارج از کشور گرفته است. در مجموع باید 
ارزیابی منصفانه تری نسبت به این 7 بازیکن 

داشت:
1. حامد لــک: او برای جانشــینی 
علیرضــا بیرانوند به پرســپولیس آمده. 29 
ساله است و شاید بتواند چند سال در جمع 
ســرخ ها حضور داشته باشد. پرسپولیسی 
ها امیدوارند لک بدون هیچ گونه حاشــیه، 
نمایش هایی مطمئــن را ارائه دهد تا خیال 
آن هــا از خط دروازه راحت باقی بماند. این 

که بتواند یا نه، پرسش بسیار سختی است.
2. سعید آقایی: با حضور او و تلاش 
برای تمدید قرارداد نادری، بعید اســت که 
انصــاری در تیم بماند. بنابرایــن آقایی را 
می توان جانشین مدافع شماره 15 دانست. 
وی پیش تر وینگر بوده و در حمله، بازیکنی 
موثر و درخشان است، در ارسال مهارت دارد 

و در دفــاع نیز باید به همان میزانی مطمئن 
باشد که در هجوم بوده است.

3. میلاد سرلک: هافبک مورد علاقه 
یحیی که خود نیز علاقه ویژه ای به حضور 
در پرســپولیس داشته است. سابقه بازی در 
نساجی، سپاهان و شــهرخودرو را دارد و 
شاید بتوان گفت که مشخصه های فوتبالی 
اش شــبیه به کامیابی نیا و احمد نوراللهی 

است؛ هم قدرت جنگندگی دارد و هم 
می تواند با مدیریت و بازیسازی، 

به انتقال توپ کمک کند.
4. علی شجاعی: 
وینگر خوش تکنیک و 
23 ســاله که توانایی 
بازی در پســت های 
هافبک چپ، هافبک 
راســت، دفاع کناری 

و... را دارد و می توانــد 
نقش آچار فرانسه را ایفا 
کند. او یکی از چهره های 
شاخص تیم امید و نساجی 

مازندران بود و باید دید آیا در 
پرسپولیس می تواند هماهنگ 

شود و پیشرفت کند؟
5. احسان پهلوان: در 
ذوب آهن زیر نظر یحیی گل 
محمدی ستاره ای بی چون و 
چــرا بود و در فصل اول بازی 

برای تراکتور نیز با گل هایش مانع از اتفاقی 
عجیب برای تراکتور در لیگ هفدهم شــد. 
پهلوان به خصوص بعد از 

کرونا عملکرد درخشانی را از خود به جای 
گذاشــت و دو بار به تیم هفته نیز راه یافت. 
حالا قرار اســت با شماره 10 درخشش در 

تهران را آغاز کند.
6. عیسی آل کثیر: در لیگ نوزدهم 
بــه اندازه علی علیپــور )12( گلزنی کرد و 
عملکرد بسیار خوبی را داشت. آل کثیر 31 
ساله است و یکی از سرعتی ترین مهاجمان 
لیگ برتر ایران محســوب می شود. پیش از 
علیپور و طارمی، مهاجمان خیلی عملکرد 
خوبی با پیراهن پرسپولیس نداشتند اما این 

بازیکن قرار است عکس آن را ثابت کند.
7. آرمان رمضانی: آخرین خرید 
ســرخ ها 28 ساله اســت و آمار گلزنی اش 
مطلوب نیســت. اما او در دوئل های هوایی 
مهاجمــی بی مانند اســت و شــاید روند 
گلزنی هایش در پرسپولیس هم تغییر کند. او 

در لیگ نوزدهم بیش از 300 دوئل هوایی را با 
پیروزی پشت سر گذاشت و این خبر خوبی 
برای پرسپولیسی هاست چرا که روی آسمان 

حریف، مهره کارآمدی را خواهند داشت.
در مجموع شاید بتوان به نقل و انتقالات 
تابستانی پرســپولیس نمره قبولی داد. البته 
بدیهی است که مهدی ترابی، علی علیپور و 
علیرضا بیرانوند جزو بهترین بازیکنان لیگ 
برتــر بودند که نقش پررنگی را در قهرمانی 
های تیم ســرخپوش ایفا کردند و حفظ آن 
ها می توانست وضعیت پرسپولیس را تغییر 
دهد. به هر حال خرید بازیکنان جوانی چون 
سرلک و شجاعی، حضور ستاره هایی مثل 
سعید آقایی، عیسی آل کثیر و احسان پهلوان، 
جذب آرمان رمضانی به جای اوســاگوآنا 
و البته حضور حامد لک با پیراهن شــماره 
یک، پرسپولیسی جذاب را برای لیگ بیستم 
ساخته که شاید نوید فصل پوست اندازی را 

پس از پوکر قهرمانی، بدهد.

هفت بازیکن برای پوست اندازی و 
پایان دوره برانکو!

گروه ورزشي -  عملکرد بازیکنان 
جدیــد تیم هــای فوتبــال اســتقلال و 
پرسپولیس را مورد بررسی قرار داده ایم. 
تیم های فوتبال اســتقلال و پرسپولیس 
تهــران در فصل نقــل و انتقالات نفرات 
مختلفی را جذب کــرده اند تا با قدرت 
به ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آســیا 
بپردازنــد و برای فصــل آینده لیگ برتر 
فوتبال کشــورمان نمایش قابل قبولی را 

ارائه دهند. 
باشگاه پرســپولیس در فصل نقل 
و انتقالات بــا نظر یحیی گل محمدی 7 
بازیکــن جذب کــرد و در طرف مقابل 
تاکنون 5 بازیکن به تیم اســتقلال اضافه 
شده اند. بررســی عملکرد این بازیکنان 
در لیگ برتر خالی از لطف نیســت. ابتدا 
عملکرد بازیکنانی که به تیم پرسپولیس 

پیوسته اند را بررسی می کنیم.
  سعید آقایی

 مدافع چپ فصل گذشــته سپاهان 
19 بازی بــرای این تیم در لیگ نوزدهم 
انجــام داد که در 1۶ مســابقه از ابتدا در 
زمین بود. آقایی 2 پاس گل داد و 7 پاس 
کلیدی به ثبت رساند. او در فصل گذشته 
دقت پاس 77 درصدی داشــت. ســعید 
آقایی تاکنون در تاریخ رقابت های لیگ 
برتر 1۴2 بازی انجام داده و آمار یک گل 

و 12 پاس گل را به ثبت رسانده است.
  عیسی آل کثیر

مهاجم سابق صنعت نفت آبادان در 
رقابت های فصل گذشــته، بعد از دیاباته 
و مغانلو با به ثمر رساندن 12 گل، سومین 
گلزن برتر لیگ شد. آل کثیر در حالی 12 
گل زد کــه تیم صنعت نفت، از لحاظ گل 
زده عملکرد جالبی نداشــت. او تاکنون 
121 بازی در لیگ برتر انجام داده و آمار 
29 گل و ۶ پاس گل را به ثبت رســانده 

است.

  حامد لک
دروازه بان فصل گذشته تیم فوتبال 
ماشین ســازی تبریز، جانشین علیرضا 
بیرانوند در پرســپولیس شد. لک فصل 
قبل ۶7 درصد شــوت هایی که به سمت 
دروازه اش روانه شــده بود را مهار کرد. 
او بــه طور کلی 237 بازی در تاریخ لیگ 
برتر انجام داده و آمار 77 کلین شــیت و 
7 بار مهار پنالتی را به ثبت رسانده است. 
این ســنگربان فصل گذشته 3 بار پنالتی 
گرفت و در کنار معراج اسماعیلی بهترین 

عملکرد را در این زمینه داشت.
  احسان پهلوان

 پهلــوان چهارمین خرید باشــگاه 
پرســپولیس در ایــن فصل بــود. او در 
رقابت های سال گذشــته یک گل برای 
ذوب آهــن به ثمر رســاند و یک بار هم 
از بازیکنان حریف پنالتی گرفت. هافبک 
اســبق تراکتور در تاریخ لیگ برتر 157 
بازی انجام داده و آمار 15 گل و 10 پاس 

گل را به ثبت رسانده است.
  میلاد سرلک

هافبک فصل گذشــته شهر خودرو 
در لیگ نوزدهم 25 بازی انجام داد که در 
23 مســابقه از ابتدا در زمین حاضر بود. 
او دقت پاس 90 درصد را به ثبت رساند 
تا گزینه ایده آل یحیی گل محمدی باشد 
که به فوتبال مالکانه علاقه دارد. ســرلک 
21 شوت به ســمت دروازه حریفان زد 
و ۴ مرتبــه بازیکنــان شــهر خودرو در 
موقعیت گلزنی قرار داد. او در تکل زنی 
هم موفقیت ۶7 درصدی داشت تا بتواند 
جانشین مناســبی برای کمال کامیابی نیا 
باشــد که اکثر مسابقات با مصدومیت رو 

به رو است.
  علی شجاعی

هافبک 23 ســاله فصل گذشــته 
نساجی ششــمین خرید پرسپولیس در 

بازار نقل و انتقالات بود. شجاعی بهترین 
گلزن و گلســاز نساجی در لیگ نوزدهم 
بود. او در رقابت های ســال گذشته آمار 
۴ گل و 3 پــاس گل را به ثبت رســاند. 
شــجاعی دقت پاس ۶۴ درصدی داشت 
که به دلیل بازی در پست هافبک هجومی 

قابل تامل است.
  آرمان رمضانی

 هفتمین خرید پرسپولیس در بازار 
نقل و انتقالات آرمــان رمضانی مهاجم 
ســابق سایپا بود که 28 ســال سن دارد. 
او فصل گذشــته برای سایپا ۴ گل زد و 2 

پاس گل داد. 
رمضانــی در هــر 2 زمینه، دومین 
عملکرد خوب را در ســایپا داشت. این 
بازیکنــان با توجه به قد بلندی که دارد به 
طور میانگین در 8 نبرد هوایی موفق بود.
باشگاه استقلال با وجود اخبار زیاد 
از مذاکــره با بازیکنان مختلف، تاکنون 5  

خرید رسمی انجام داده است.
  رشید مظاهری

 دروازه بان اســبق تراکتور و ذوب 
آهــن، اولین خرید اســتقلال در نقل و 
انتقــالات این فصل لقــب گرفت. او در 
تاریــخ لیگ برتر 172 بازی انجام داده و 
به طور کلی آمار 72 کلین شیت و 10 مهار 
پنالتی را به ثبت رســانده است. مظاهری 
در رقابت هــای فصل گذشــته 1۴ کلین 
شــیت داشــت در حالی که سید حسین 
حسینی ســنگربان اول استقلال در لیگ 
نوزدهم تنها آمار ۶ کلین شیت را به ثبت 

رسانده بود.
  متیــن کریــم زاده: مدافع 22 
ساله فصل گذشته پارس جنوبی جم پس 
از ســقوط این باشگاه به لیگ یک، راهی 
استقلال شد. کریم زاده در لیگ نوزدهم، 
7 پاس کلیدی داد و در این زمینه بهترین 
عملکرد را در تیم پارس جنوبی داشــت. 

او همچنین دقت پاس ۶۶ درصدی را در 
فصل گذشته به ثبت رساند.

  بابک مرادی
 دیگر بازیکنــی که تا این لحظه به 
طور رســمی راهی استقلال شده، بابک 
مرادی هافبک فصل گذشته ماشین سازی 
اســت. این بازیکن در رقابت های سال 
قبل، 3 گل زد و یک پاس گل هم به سایر 
بازیکنان داد. مرادی بهترین گلزن ماشین 
ســازی در فصل گذشته بود. او همچنین 
به طور میانگین یک دریبل در هر مسابقه 
زد و تکنیکی ترین بازیکن ماشین سازی 

در لیگ نوزدهم لقب گرفت.
  سید احمد موسوی

 ســید احمد موسوی، مدافع فصل 
گذشته گل گهر سیرجان با عقد قراردادی 
2 ســاله به استقلال پیوست. این بازیکن 
28 ساله در رقابت های سال قبل 1۴ بازی 
انجــام داد. او آمار یک گل و 2 پاس گل 

را به ثبت رساند. 
موسوی در لیگ نوزدهم دقت پاس 
75 درصد داشــت و به طور میانگین در 
هر دیــدار یک تکل موفق زد. او توانایی 
بازی در پســت دفاع راســت را دارد و 
جانشین مناســبی برای وریا غفوری به 

نظر می رسد.
  محمدحسین مرادمند

 مدافع فصل گذشــته شهرخودرو 
آخرین بازیکنی می باشد که تا این لحظه 
به باشگاه استقلال پیوسته است. مرادمند 
در رقابت های سال گذشته 20 بازی برای 
شــهرخودرو انجام داد و یکی از بهترین 
نفرات این تیم بود. او موفق شد 3 گل هم 
برای تیمش به ثمر برســاند. این بازیکن 
در هر 90 دقیقه به طور میانگین در 7 نبرد 
به پیروزی رسیده است. مرادمند به طور 
کلی موفق شده در 7۴ درصد نبرد های تن 

به تن به پیروزی برسد.

قابل توجه کیشوندان محترم
بولینگ مریم با رعایت ضوابط شورای سلامت جزیره همه روزه از ساعت 10 صبح یکسر ه باز است

فهرست نقل و انتقالاتی پرسپولیس در کفه ترازو؛

گروه ورزشــي - به بهانه رسیدن 
کریســتیانو رونالدو به رکورد 101 گل 
ملی و نزدیک شدن او به رکورد تاریخی 
علــی دایی به عنوان بهترین گلزن تاریخ 
فوتبــال ملی نگاهی بــه ده گلزن برتر 

فوتبال ملی می اندازیم.
 پیروزی پرتغال مقابل سوئد که در 
خانه ســوئدی ها و با نتیجه 2-0 بدست 
آمد برای کریســتیانو رونالدو ابرستاره 
پرتغالی شــب ویژه ای بود. رونالدو در 
ایــن بازی هر دو گل تیمــش را به ثمر 
رســاند تا از رکورد 100 گل ملی عبور 
کرده و تعداد گلهای ملی خود را به عدد 

101 برساند.
رونالدو این روزها آماده اســت و 
شــکی نیست که به زودی در بازی های 
ملی بیشــتری حضور خواهد داشت و 

گلهای ملی بیشتری خواهد زد. او حالا 
از بیشــترین شانس ممکن برای رسیدن 
بــه رکورد تاریخی علی دایی یعنی 109 

گل ملی و عبور از آن برخوردار است.
رای اینکه از درخشــش بی نظیر 
کریســتیانو در رقابتهای ملی دید بهتری 
بدست بیاورید کافی است به این توجه 
داشته باشید که کریستیانو تنها از زمانی 
که از مرز 30 سالگی عبور کرده تا امروز 
در ۴7 بازی ملی به میدان رفته و ۴8 گل 
به ثمر رســانده. آمــاری فراتر از تصور 
برای ابرســتاره ای که گویا سن و سال 

نمی شناسد.
 اما ده گلزن برتر ملی تاریخ 

چه کسانی هستند؟
1 علی دایــی )بهترین گلزن 

ملی با 109(

علی دایی شــهریار فوتبال ایران 
بــا 109 گل زده ملی همچنان در صدر 
این فهرست ایستاده هر چند حالا تخت 
پادشاهی خود را بیش از پیش در معرض 
تهدید کریستیانو رونالدو می بیند. علی 
دایی در یک دوره ســیزده ساله یعنی از 
ســال 1993 تا ســال 200۶ یعنی زمان 
بازنشســتگی اش از تیــم ملی این 109 

گل را به ثمر رسانده.
رونالــدو  کریســتیانو   -2

)پرتغال – 101 گل(
رونالدو با دو گلی که دیشــب در 

مقابل ســوئد به ثمر رساند رکورد خود 
را بــه 101 گل رســاند. او حالا با صدر 

جدول تنها 8 گل فاصله دارد.
پوشــکاش  فرانــس   -3

)مجارستان – 84 گل(
ستاره سابق رئال مادرید و تیم ملی 
مجارســتان تنها در 85 بازی ملی برای 
مجارهای مقتدر 8۴ گل به ثمر رساند تا 
همین امروز در رتبه سوم بهترین گلزنان 
ملی تاریخ قرار بگیرد. پوشــکاش بعد 
از آنکه در ســال 195۴ مجارستان را به 
فینال جام جهانی رساند به عنوان بهترین 

بازیکن دنیا انتخاب شد.
4- گادفری چیتالو )زامبیا – 

79 گل(
چیتالــو با تیم ملــی زامبیا در جام 
ملت هــای 197۴ آفریقا بــه مقام دوم 
دســت یافــت و پنج بار هــم به عنوان 

بازیکن سال زامبیا انتخاب شده است.
5- حسین سعید )عراق – 78 

گل(
ســعید با درخشش خود در مقابل 
دروازه حریفان باعث شد تیم ملی عراق 
در ســالهای 1979 و 198۴ قهرمان جام 

خلیج فارس شود. او در بازیهای آسیایی 
1982 هم به همراه عراق قهرمان شده و 

مدال طلا به گردن آویخت.
6- پله )برزیل – 77 گل(

آقای گل تاریخ فوتبال ملی برزیل 
همچنان عنــوان جوانترین گلزن تاریخ 
جامهــای جهانــی را در اختیــار دارد. 
درخشــش پله با پیراهن طلایی برزیل 
او را یکی از مشــهورترین ســتاره های 

تاریخ فوتبال کرده.
7- سونیل چتری )هند – 72 

گل(

چتری 3۶ساله همچنان با پیراهن 
تیم ملــی هلند بازی می کنــد و بعد از 
کریســتیانو رونالدو دومین گلزن برتر 
ملی است که همچنان در میادین حضور 
دارد و می توانــد بــه تعداد گلهای خود 

بیفزاید.
8- میروسلاو کلوزه )آلمان(، 
کینا پیری )مالاوی(، ماجد عبدالله 
کیاتیســکوک  )عربســتان(، 

سوناموانگ )تایلند( 71 گل
میروسلاو کلوزه که بهترین گلزن 
تاریخ جام جهانی اســت با پیراهن تیم 
ملی آلمــان در ســال 201۴ فاتح جام 
جهانی شــده و یکــی از ماندگارترین 

چهره های این تورنمنت است.
9- لیونل مســی )آرژانتین(، 
پیاپونــگ پوئــه اون )تایلنــد(، 

اســترن جان )ترینیداد(، حســام 
حسن )مصر( 70 گل

قــرار گرفتن لیونل مســی رقیب 
بزرگ لیونل مســی در این رتبه و فاصله 
او با کریستیانو رونالدو هم در نوع خود 
جالب است و نشان می دهد مسی در رده 
ملی نتوانسته موفقیتی در حد کریستیانو 

داشته باشد.
10-  گــرد مولــر )آلمــان(، 
کارلوس روئیــز )گواتمالا(، رابی 

کین )ایرلند( 68 گل
گرد مولر گلزن افســانه ای فوتبال 
آلمان با ۶8 گل در رتبه دهم فهرســت 
قــرار دارد. او اما این گلها را تنها در ۶2 
بازی به ثمر رســانده که میانگین گلزنی 
فوق العاده ای است. مولر در سال 197۴ 
با آلمان قهرمان جام جهانی شده است.

رونالدو از آنچه در آینه می بینید به شما نزدیک تر است
دایی بالاتر از همه نوابغ اما...


